
Муниципальное общеобразовательное 
                   автономное учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа №5 

    с углубленным изучением предметов  

          гуманитарного цикла г. Оренбурга» 

                            ПРИКАЗ  

№ 47/01-10                от 12 .04.2023 г.       

 

 

  «Об организации и проведении  

  регионального обязательного зачета для  

  обучающихся 4-х, 9-х и 10-х классов по  

  физической культуре  

  в 2022-2023 учебном году» 

 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 

26.08.2022 года № 01-21/1189 «О реализации регионального мониторинга качества 

образования в 2022/2023 учебном году», руководствуясь Положением об управлении 

образования администрации города Оренбурга, утвержденным решением Оренбургского 

городского Совета от 28.06.2011 № 191, в целях повышения эффективности физического 

воспитания  обучающихся и вовлечения их в систематические занятия физической 

культурой: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) организовать подготовку к региональному обязательному зачету для 

обучающихся 4-х, 9-х и 10-х классов по физической культуре;  

                                                       отв. Васильев А.Н., Васильева Л.Н. 

2) довести информацию о проведении регионального обязательного зачета 

для обучающихся 4-х, 9-х и 10-х классов по физической культуре до 

сведения обучающихся и их родителей (законных представителей), 

оформить информационный стенд; 

отв. Васильев А.Н., Васильева Л.Н. 

3) обеспечить взаимодействие с органами здравоохранения по вопросу 

упорядочения выдачи справок обучающимся, отнесенным по состоянию 

здоровья к специальной медицинской группе; 

                                     отв. классные  руководители, медицинский работник 

 

4) подготовить спортивное оборудование и спортивный инвентарь для 

проведения регионального обязательного зачета; 

                                                              отв. Васильев А.Н., Васильева Л.Н. 

5) создать независимую аттестационную комиссию  в составе: 

Бородаенко Г.А., директор школы -  председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

Соколова Е.Н.- зам директора по УВР 

Хусаинова В.Ф. – зам. директора по УВР 

Кудрявицкая Н.А., преподаватель ОБЖ 

Васильев А.Н., учитель физкультуры; 

Васильева Л.Н., учитель физкультуры; 

Гнетова А.Н.-  медицинский работник. 

 

 

 



6) провести региональный зачет по физкультуре:  

19.04.20223 г – 9 классы, 

17.04.2023 г. – 4 классы, 

19.04.2023 г. – 10 классы 

  

7) внести изменения в расписание на данные дни; 

                                                          отв. Усенова А.С.   

8) представить в управление образования администрации города Оренбурга 

отчет об итогах проведения регионального обязательного зачета для 

обучающихся 4-х, 9-х и 10-х классов по физической культуре в 2022-2023 

учебном году.  

 

                                                                                 отв. Васильев А.Н., Васильева Л.Н. 

                                                                                срок: 15.05.2023 

 

9) Контроль за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы                                                                 Бородаенко Г.А. 

 

 

 

 

 

 


	Муниципальное общеобразовательное

		2023-04-21T15:05:43+0500
	директор МОАУ "СОШ №5", г. Оренбурга                                     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
	Бородаенко Галина Александровна




